CÂMARA MUN1C1PAL DE ESTRELA DO NORTE
"C IDA O E B R I L H A N T E O A A L TAS O R O C A B A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP -

E-maU: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO Nº 009/2019/13, APROVADO
POR ESTAEDILlDADEEM SESSÃOORDINÁRIA DO DIA 1º DE FEVEREIRO
DE2019.

Senhor Presidente,

ASSUNTO: AQUISiÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A POPULAÇÃO DE
NOSSOMUNiCíPIO.

Requeiro à Mesa se, ouvido o Douto

Plenário dentro das formas regimentais, para que o Executivo Municipal
providencie a aquisição de medicamentos com urgência para atender
nossapopulação, conforme relação que segueabaixo:

1- Acebrofilina pediátrico;
2- Aminofilina de 100mg comprimido;
3- Amiodarona de 200mg;
4- ASS100mg;
5- Cetoprofeno IM injetável;
6- Complexo Bcomprimido;
7- Dexametasona pomada;
8- Diclofenaco Resinato em gotas;
9- Diprospan injetável;
10- Fluconazol de 150 mg;
11- Ibuprofeno em gotas;
12- IPatropio em gotas;
13- Neomicina pomada;
14- Nifedipino de 20mg;
15- Nimesulida comprimidos;
16- Nimesulida em gotas;
17- Norfloxacino de 400mg

mailto:cmesecretaria@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELA DO NORTE
"C IDA O E B R I L H A N T E O A A L TAS O R O C A B A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP -

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

JUSTIFICATIVA:

o presente pedido se faz necessário tendo em vista que a
população necessita urgentemente dos referidos medicamentos em estão
em falta em nosso município desde Novembro de 2.018.

Importante ressaltar que a situação não está pior devido as
doações dos medicamentos feitas por outros municípios vizinhos neste
final de 2.018 e começo de 2.019.

Sala das sessões, 1Q de fevereiro de 2019.

AUTOR: João Batista Augusto da Silva

Givanildo Florentino Pereira

Marcelo Correia da Silva

Vereadores

mailto:cmesecretaria@hotmail.com